*Lectio vi.*

**T**anta autem erat san-  
ctitatis eórum fama,  
ut Bolesláus Chabrus pius  
& sanctus, isque primus  
Polónorum Rex, præsens  
eò accéderet, eórum ora-  
tionibus, se & suum regnum  
commendáret, grandique  
pecúnia oblata, liberaliter  
& régiè sanctos donáret.  
Sed beáti viri post aurum  
non abeuntes, nec ullam  
in pecúnia thesauris repon-  
entes spem, ut qui pro  
Christi nōmine renuntiás-  
sent omnibus, è vestigio  
argéntum regi, ut referat  
Bárnabas, unus ex sociis  
constituant. Quod dum  
fit, ecce gratiátore, qui  
cognoverant munificè à re-  
ge donátos, prima noctis  
vigilia adsunt: sanctos fra-

primunt ; extra casas pró-  
trahunt : gládios inténtant .  
Ferénda vobis quamcúmque  
imposuérimus fortuna est ,  
nisi quidquid ubicúmque  
locórum argénti recóndi-  
tum est , nostrum illíco  
fuerit , minitántur . Quare  
aut pecúniam ultrò expó-  
nite , vel si morámini , vi-  
tam cum sanguine profundi-  
te . Sancti multis obtesta-  
tionibus , regi esse repor-  
tátam , confirmant ; quin  
étiam tuguriola ut excutián-  
tur , potestátē dant .

*R. Vérbera carnificum .*

*Lectio vii.*

**S**Æva auri cupíditas , ubi  
nihil minis extórquet ,  
réliquum spei tollénde pe-  
cúnia in verbéribus & sup-  
plícias repónit . Deligántur  
fratres sancti ad palum ,  
ignibus ad látera admótis  
exuruntur : déinde circa  
rotárum vertiginem adstrí-  
cti diutissim verberántur :  
tota nox in crudelissima  
paupertatis Sanctórum , &  
innocéntiæ supplícia expén-  
ditur . Dénique cùm omnes  
jam artes potiéndi argénti  
tentátæ esent , nec succel-  
sisset ; ne quid inásum de  
concépta crudelitáte relin-  
queréatur ab iisdem latrō-  
níbus anno salútis humána ,  
millésimo quinto , pridiè  
Idus Novémbbris , in Dei  
láudibus constantissimè per-  
manéntes trucidántur .

*R. Tanquam aurum .*

*Lectio viii.*

**B**olesláus nece Sanctórum  
Innocénti cognita , eám-  
dem gratiā , quam præ-  
buerat vivis , servávit &

mórtuis : qui beatórum  
fratrum corpora honorifi-  
centissima sepultura Kasi-  
miria in majóri Polónia  
cóndidit . Barnabas supér-  
stes in erémum révélus ,  
vita fratrum subrum amul-  
lus , assiduis orationibus ,  
vigiliis , jejuniisque addi-  
ctus , paulò póst sancto frá-  
ne quievit : & ipse pii Re-  
gis mandato ad fratres suos  
appóstitus , ut quibus in cœ-  
lesti pátria esset conjún-  
ctus , in terris eódem tū-  
mulo cum eis cónditus  
quiéceret .

*R. Certámen magnum .*

*In tertio Nocturno , Homilia in Euangeliū . Atténdite à fermento Pharisæorum . prout in Feste SS. Joannis & Pauli martyrum die 26. Junii , in Breviario .*

*Vespera de Omnibus Sanctis Monachis , cum commemo-  
rat. Sanctorum Martyrum .  
DIE XIX. NOVEMBRI. In festo S. Elisabeth Vidua .*

*Duplex .*

*Omnia de Communi nec Vir-  
ginum nec Martyrum , exce-  
ptis his qua habentur propria .*

*Oratio .*

**T**Uórum corda fidé-  
lium , Deus miserátor  
illústra ; & Beátæ Elísa-  
beth précibus gloriósis ,  
fac nos próspera mundi de-  
spicere , & cœlesti semper  
consolatione gaudére . Per  
Dóminum nostrum .

*Deinde fit commemoratio S.  
Pontiani Papa & Martyris ,  
Antiphona. Iste Sanctus .*

*¶. Glória & honore .*

*Oratio . Infirmitatē . de  
Communi unius Martyris .*

*In*

*In secundo Nocturno.**Lectio v.*

**E**lisabeth Andræ Regis Hungariae filia, ab infânia Deum timere cœpit, & crescens atate, crevit etiam devotione. Hac postea Ludovico Landgravi Turingia in conjugem copulata, et si ea quafu viri erant curaret, non minus qua Dei sunt, sedu la exequabatur. Nocturno namque tempore, à latere viri surgens, orationibus & genuflexionibus occupabatur, sicut dum esset vir in accusitu suo, nardus ejus dabat sanctitatis odorem. Et licet exteriùs indueretur regalibus, ne terreni viri oculos offendere videretur, interius tamen sub cilicci tegmine coelitem sponsum gerébat absconditum. Diébus singulis pietatis officio dédita, viduis, pupillis, agrotis, carcerum inclisis ergastulis, & egentibus singulis singulária subventionis remedia subministrabat. Cuiusdam etiam pauperis, gravi capitis languore corrépti, quasi filii curam gerens, capillos ejus manus tondébat propria, caput frequenter in pomarii secrèto lavans, ut oculos fageret ancillárum. Cum Teutóniam gravis urgéret inédia, captata viri absentia domus sua frumenta egentibus ergavít.

*R. Propter veritatem.**Lectio vi.*

**P**ostquam autem à lege viri soluta est, depôsi-

tis gloriæ sacularis exuvias, ordinem Penitentium Beati Francisci ingræsta, vilis tunica decore vestitur; ac divitiarum contémpta jactantia, & generositate paréntum, nobilissimis orta natâlibus, se mundo fecit ignobilem, ut nobilitaretur in cœlis: pro corona suscipiens cinerem, & cilicium pro fascia pectorali. Pallabant ora jejiniis, abstinentiæ tenuitate confecta: & jam martyrem adhuc viventem caro præmortua testabatur. Dum autem die quadam defixis in celum oculis contemplatiōni vacaret, ut quasi de humanae conversatiōnis consorrio videretur abstracta; Dei Filium dulcem Iesum ad se inclinatum cœlis paténtibus vidit, inter alia sibi consolationis lenimēta dicentem: Si tu vis esse mecum, ego ero tecum, & à te nullatenus separabor.